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O’simliklardan tayyorlangan ajratmada qanday modda va birikmalar 

borligini taxminan aniqlashda (identifikatsiya qilishda) taqsimlanish 

xromatografik usulidan (qog’ozda Q.X. yoki BX yoki yupqa qavatli YUQX yoki 

TSX) keng foydalaniladi. Xromatografik analiz uchun o’simlikdan spirtli ajratma 

tayyorlanadi. Buning uchun o’simlikni maydalab, aniq massada tortib olib ustini 

yopguncha 96% li spirt quyiladi va 1 kundan keyin fil’trlanadi. Bu jarayonni 

kamida 3 marta takrorlanadi. Undan so’ng 96% spirt bilan ekstraktsiya 

o’tkazilgandan keyingi qolgan o’simlikning qoldig’i ustiga 40% li etil spirti quyib, 

tajribani yuqoridagidek 3 marta takrorlab ekstraktsiya qilinadi. Keyin esa 40 

foizli spirt bilan ekstraktsiya o’tkazilgandan keyingi qolgan o’simlikni 

distillangan suv bilan 3 marta qaynatib, ekstrakt olnadi. Bu olingan uchchala 

ekstraktdan xromatografiya o’tkaziladi. Buning uchun 0.1 ml filtratni 

xromatografik qog’ozga start chizig’igacha kapilyar naycha yordamida bir-

biridan 2 sm uzoqlikda nuqta belgilab, uning ustiga 1 moddadan 1 nuqtaga, ya’ni 

96% ekstraktsiyadan tomiziladi. So’ngra 2-nuqtaga 40% li ekstraktsiyadan, 3-

nuqtaga distillangan suvli ekstraktsiyadan tomiziladi va havoda quritiladi. 

So’ngra 30% li sirka kislotasining eritmasi quyilgan bankaga xromatografiya 

qog’ozini joylashtirnadi. 30-40 minut davomida xromatografiya o’tkaziladi. 

Eritma finishga yaqinlashganda qog’ozni olib quritiladi, so’ngra xromatografiya 

qog’ozini yodning kristallari o’rniga (20-30 minut) qo’yiladi. Keyin uni olib 

undan flavonoidlarga xos bo’lgan qo’ng’ir-sariq rang hosil bo’lishini ko’rish 

mumkin. 

Flavonoidlar uchun sifat reaktsiyalari. O’simlik tarkibidagi flavonoidlarni 

aniqlash uchun men 1 g maydalangan va quritilgan xomashyoni 25-30 ml li 

kolbaga solib, 10 ml 96% li etil spirtidan quyiladi va suv hammomida 

qaynaguncha qizdiriladi. Undan so’ng kolbani chayqatib, 3-4 soatga qo’yib 

qo’yiladi. Hosil bo’lgan spirtli ekstraktni filtr qog’oz orqali filtrlanadi. Filtratni 3-

4 ml gacha kontsentrlanadi, ya’ni suv hammomida spirtni bug’latiladi. Hosil 

bo’lgan ekstraktni teng ikkiga bo’linadi va 2 ta probirkaga quyiladi. Har bir 

probirkaga 3 tomchi kontsentrlangan xlorid kislota tomizib, probirkalarning 

biriga 30-50 mg rux kukunidan solinadi. Ikkala probirkani suv hammomida 
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qaynaguncha qizdiriladi va 10 minutga qoldiriladi. Bunda rux bo’lakchasi 

solingan probirkadagi eritma rangi qizil rangga bo’yaladi. Bo’yalishni ikkinchi 

probirka bilan solishtirilganda ranglarni yaqqol ajratsh mumkin. Hosil bo’lgan 

qizil rang eritma tarkibida flavonoidlar borligidan dalolat beradi. 

Flavonoidlarning ammiak bilan reaktsiyasi. Chinni idishchaga olingan 

flavonoidlarning spirtdagi eritmasiga ammiak eritmasidan qo’shib, suv 

hammomida biroz qizdiriladi. Bunda flavonlar, flavonollar, flavononollarga xos 

zarg’aldoq sariq rang hosil bo’ldi. Bu reaktsiyani ishqoriy eritmalar bilan ham 

o’tkazilganda yuqoridagidek rangli reaktsiyalar sodir bo’ladi. 

Qo’rg’oshin atsetat bilan reaktsiyasi. Chinni idishga solingan spirtli eritmaga 

qo’rg’oshin II -atsetat spirtli eritmasidan qo’shib, yaxshilab aralashtiriladi. 

Bunda flavonlar, xalkonlar va auronlarga xos tiniq sariq rangli cho’kma hosil 

bo’ladi. 

Alyuminiy xlorid bilan reaktsiyasi. O’simlikdan tayyorlangan flavonoidlarning 

spirtdagi 5 ml eritmasiga alyuminiy xloridning 5% li eritmasidan bir necha 

tomchi tomiziladi. Bunda eritma rangi ko’pchilik flavonoidlarga xos bo’lgan sariq 

rangga bo’yaladi. 

Temir III-xlorid bilan reaktsiyasi. Chinni idishdagi spirtli eritmadan 5 ml 

olib, uning ustiga temir III xloridning spirtdagi 5% li eritmasidan bir necha 

tomchi tomiziladi. Bunda flavonoidlarning ko’pchilik guruhlariga xos bo’lgan 

yashil rang hosil bo’ladi. 
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